
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt  

 

Gezien het voorstel van het college d.d. 15 november 2022, nummer BenW\3791; 

 

Gelet op artikel 14, derde lid van de Financiële verordening gemeente Leudal 2018, waarin is 

aangegeven dat door het college aan de raad ten minste eens in de vier jaar een 

onderhoudsplan openbare ruimte wordt aangeboden en door de raad wordt vastgesteld; 

 

Dat zo’n plan het kader dient weer te geven voor het beoogde onderhoudsniveau, de planning 

van het onderhoud en de kosten van het onderhoud voor het openbaar groen, water, wegen, 

kunstwerken en straatmeubilair; 

 

Besluit: 

 

1. Vast te stellen het ‘Beheerplan Groen en Wegen 2023 – 2026’. 

 

2. Een aanvullend krediet te voteren voor het jaar 2023 ad € 550.000 voor de 

infrastructurele werken en wegen. 

 

3. De investeringskredieten voor de jaren 2024 en volgende op te nemen in het (in de 

raadsvergadering van 31 oktober 2023 ter vaststelling voorliggende) Meerjarig 

investeringsprogramma  2024-2027. 

 

4. De financiële consequenties meerjarig in de begroting te verwerken en de  

volgende bedragen toe te voegen aan de exploitatiebudgetten: 

 

 

            

           De financiële  dekking te verwerken als volgt:  

 

           Ten laste van de stelpost loon- en prijscompensatie:  

   

 

Ten laste van het begrotingssaldo: 

 

2023 2024 2025 2026

Openbare verhardingen 330.000 330.000 330.000 330.000 

Afschrijving wegen € 550.000 22.000   44.000   66.000   

Groenbeheer 357.474 357.474 357.474 357.474 

Totaal 687.474 709.474 731.474 753.474 

2023 2024 2025 2026

Openbare verhardingen 220.000 236.800 253.600 270.400 

Groenbeheer 357.474 357.474 357.474 357.474 

577.474 594.274 611.074 627.874 

2023 2024 2025 2026

Openbare verhardingen 110.000 115.200 120.400 125.600 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR488191/4


Datum 13 december 2022 

 

Betreft Beheerplan Groen en Wegen 2023-2026 
Pagina 2 van 2 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 13 december 2022. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 

 

 

 


